

Проект ПРИХОДНО-РАСХОДНОЙ СМЕТЫ на 2022 год

№ п/п	Приход	План (руб).
1.	Остаток наличных средств в кассе на 1.01.21	0
2.	Наличие денежных средств на р/счете на 1.01.22	93 819,05
3.	Задолженность по членским +целевым взносам по 2021 г.	471 659,16
4.	Плата за электроэнергию по индивидуальным счетчикам по цене 3,50 рубля за 1 кВт/ч за 1-2 квартал 2022г.; по цене 3,62 рублей за 3-4 квартал 2022года	292 720,00
5.	Членские взносы и плата за содержание имущества общего пользования лиц, ведущих садоводство без участия в товариществе: <b>11,00*158932</b> (1100 рублей за сотку)	1 748 252,00
	Целевые взносы: <b>1000</b> руб.с участка <b>в т.ч.</b>	363 000,00
	Приобретение и замена пластиковых труб водопровода, Обустройство скважины для питьевой воды	186 831,00 176 169,00
	<b>ИТОГО:</b>	<b>2 969 450,21</b>

№ п/п	Расход	План.
1.	Заработная плата (тариф 2021)	Всего около 1 000 000
	Председатель (18444*7+18000*5) + отпускные	239 850,00
	Сторожа 2 человека х (14000*12)+ отпускные	
	ИТОГО:	
	ИТОГО с учетом уральского коэффициента, 15 %	
	Итого ФОТ: заработная плата	
	Страховые отчисления взносов на фонд заработной платы - 30%	
	Отчисления в ФСС	
2.	Земельный налог за земли общего пользования, водный налог	5 000,00
3.	Оплата за электроэнергию по индивидуальным электрическим счетчикам	292 720,00
4.	Потери во внутренних сетях ВЛ-0,4 кВт	195 965,97
5.	Потребление электрической энергии на общественные нужды (дом сторожа, ангар, контора, скважина)	78 600,24
	Итого:	567 286,21
	Услуги банка	16 000,00
	Борьба с грызунами (дератизация)	7 000,00
6.	Членство в Союзе СНТ Удмуртии	18 250,00
7.	Вывоз мусора	220 000,00
8.	Итого:	261 250,00
	Оплата по договорам подряда и возмездного оказания услуг	237 000,00
	Разработка и обслуживание сайта	13 000,00
9.	Бухгалтерские услуги	144 000,00
10.	Доступ в 1С: Садовод на 1 год	6 500,00
11.	Почтовые расходы, страхование имущества	5 000,00
12.	Противопожарные мероприятия, чистка периметра массива, чистка от поросли внутри и снаружи массива	70 000,00
13.	Расходы на приобретение канцелярских товаров	5 000,00
14.	Анализ воды	8 000,00

15.	Непредвиденные расходы (в том числе аварийные)	25 000,00
16.	Ремонт дороги, забора.	157 914,00
17.	Прочие расходы, в том числе транспортные	30 000,00
18.	Приобретение материалов (по плану работ), в том числе:	<b>40 000,00</b>
19.	дрова для сторожа; 15 м3	25 000,00
20.	газ: 2 баллона;	2 400,00
	доски, жерди, гвозди для забора;	8 211,00
	листовой металл на хомуты, болты, гайки, шайбы, резина сырая, электроды, шланги, круги отрезные	7 389,00
	Приобретение оборудования (на замену по плану, в резерв) пожарные краны, таблички, огнетушитель, тестер, счетчики, трансформатор, прожектор, провод	6 000,00
	Содержание сторожевой собаки, в том числе:	<b>15 000,00</b>
21.	Лето 1100 рублей x 6 месяцев	6 600,00
22.	Зима 1400 рублей x 6 месяцев	8 400,00
	Целевые взносы, в том числе:	<b>363 000,00</b>
	Приобретение и замена пластиковых труб водопровода	186 831,00
	Обустройство скважины для питьевой воды	176 169,00
	<b>ИТОГО:</b>	<b>2 969 450,21</b>